ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO AMAZONAS - ESUDPAM

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS
QUANTO AO RESULTADO DA PROVA SUBJETIVA E DA CLASSIFICAÇÃO GERAL

DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PSE/DPE/AM EDITAL nº 001/2020

Doc.: 00000.015561/2020-65

A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições, e Considerando as disposições nos termos da Lei
Nacional nº 11.788/2008 e Resolução nº 54/2014 - CSDPE/AM, que regulamenta o Estágio
Multidisciplinar da Defensoria Pública do Estado do Amazonas;

RESOLVE:

I. CONSIDERANDO que os recursos apresentados pelos recorrentes, onde estes atendem às
exigências editalícias, e embora previstos no Edital como passíveis de pontuação, e
considerando a análise dos fundamentos apresentados para reavaliação da prova subjetiva, e
considerando os argumentos apontados nos recursos, e considerando ausentes estes, na folha
de resposta. Desta feita, esta banca examinadora decidem conhecer dos recursos e negar
provimento aos recursos interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, mantendo-se a
nota atribuída aos candidatos:

Nome Completo Decisão do Recurso

Eloi Soares Nunes Filho INDEFERIDO

Jade Menezes Guimarães Vieira Carvalho INDEFERIDO

II. CONSIDERANDO o disposto no § 5o do Art. 17 da Lei 11.788 de 2008 que assegura às
pessoas com deficiência o percentual de 10% (dez por cento) das vagas oferecidas pela parte
concedente onde os candidatos portadores de deficiência aprovados no certame, estes serão
classificados em listagem à parte.

III. COMUNICAR que o resultado final não constam candidatos portadores de deficiência
classificados neste certame;

IV. CONVOCAR todos os candidatos aprovados (ver anexo I) a comparecerem na
Coordenadoria de Estágio, nos dias 21 (sexta), 27 (quinta) e 28 (sexta) de fevereiro de 2020
(exceto feriados), no horário de 08h30min às 13h, no novo endereço Rua 24 de Maio, 321 -
Centro - Manaus - AM, telefone: (92) 3234-2051, munidos dos originais dos seguintes
documentos:

I - 02 (duas) fotos 3x4;

ESUDPAM: Rua 24 de Maio, nº 321, Centro, Manaus/AM - 3234-2051 e 98409-6939

ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO AMAZONAS - ESUDPAM

II – Declaração de matrícula emitida pela instituição de ensino (original e cópia);
III - Certidão de Antecedentes Criminais Estadual e Federal;
IV - Currículo;
**02 (duas) Cópias dos seguintes documentos pessoais, que deverão ser conferidos com os
respectivos originais:
a) Carteira de Identidade e CPF;
b) Cartão Bradesco;
c) Comprovante de residência.
VI - Os candidatos portadores de necessidades especiais deverão apresentar laudo médico
atestando a espécie, o grau ou o nível da deficiência, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doença – CID.

V. COMUNICAR que a não apresentação dos documentos acima mencionados ou a falta de um
destes no período aprazado, ensejará na exclusão do candidato ao Programa de Estágio
Forense da Defensoria Pública do Estado do Amazonas.

VI. COMUNICAR que o não comparecimento até a referida data implicará em desistência do
candidato ao Programa de Estágio da DPE/AM. Salienta-se que compete ao candidato o
acompanhamento do certame, por intermédio das publicações no site
http://www.defensoria.am.def.br/ e no Diário Oficial Eletrônico da DPE/AM;

VII. COMUNICAR que, de acordo com o disposto no item 8.1 do Edital 001/2020, todos
candidatos da LISTA FINAL de aprovados (ver anexo I) participarão do Curso de
Formação, onde este será informado posteriormente pela coordenação de estágio.

VIII. TORNAR PÚBLICA a classificação final dos candidatos aprovados no certame, após
análise dos recursos quanto à Prova Subjetiva e aplicação dos critérios de desempate:

ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus,
20 de fevereiro de 2020.

MANUELA CANTANHEDE VEIGA ANTUNES
Diretora da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Amazonas

ESUDPAM: Rua 24 de Maio, nº 321, Centro, Manaus/AM - 3234-2051 e 98409-6939

http://www.defensoria.am.def.br/

ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO AMAZONAS - ESUDPAM

RESULTADO FINAL DO PROCESSO  SELETIVO DE ESTÁGIO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO 2020.1

ANEXO I

    LISTA FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS  NO PSE 2020.1

Ordem de
Classificação Nome Completo Pontuação

1º Jéssica Loise Vasconcelos Borges 48,5

2° Gabriella Cavalcante Pinheiro 46,8

3º Ana Carolina Rocha de França 45,5

4º Daphine Hapuque Lins Freitas 45,5

5º Rebeca Carvalho da Silva 42,2

6º Julia Mendes de Paiva 42

7º Luísa Teodora de Lima Borges 41,6

8º Vinícius Rafael Bonfim Bacelar de Souza 41,5

9º José Emmanuel Evangelista Cardoso 40,8

10º Roberto Vinícius Viana Amorim 40

11º Aisha Leandra Cornelio Tapia 39,8

12º Gustavo Lima do Nascimento 39,8

13º Matheus Athirson Rocha Correia 39,6

14º Samuel Victor Sena Carvalho de Freitas 39

15º Wilker Maia Mourão Junior 39

16º Yves Maciel Braz 38,9

17º Ayla de Souza Campos 38,5

18º Jhennyfer Beatriz da Silva Correa 38,5

19º Thayza Mello da Silva 38,5

ESUDPAM: Rua 24 de Maio, nº 321, Centro, Manaus/AM - 3234-2051 e 98409-6939

ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO AMAZONAS - ESUDPAM

20º Franciana Dias de Almeida Goes 38,4

21º Elisiane Kelly Rebussi 38

22º Madan Monteiro Brasil 37,6

23º Otácilio Ferreira dos Santos Neto 37,1

24º José Carlos de Sena Dantas Junior 37

25º Reniely Santos da Silva 37

26º Yasmin de Sousa e Souza 36,8

27º Gustavo Grana Pereira de Menezes 36,5

28º Eduarda Santiago Pereira 36,2

29º Fernanda Galvão Bruno 35,7

30º Isabela Melo de Almeida 35,6

31º Thiago Costa de Oliveira 35,6

32º Ana Heloisa Guerreiro Leal Mitouso Crispim 35,4

33º Lucas Danrley Goes Araujo 35,3

34º Ayron Maciel do Nascimento 35,1

35º Gabrielle Cavalcante Guimarães Navarro 35,1

36º Kevin Matthaus Pinho De Moura 34,8

37º Natan Alexandre Cruz Corado 34,4

38º Elielson Da Silva Fiêsca 34,2

39º João Bosco Costa de Miranda 34,1

40º Lueres Roberto Maciel Mendes Chaves 34,1

41º Maria Carolina Assi Alencar 33,9

42º Jonathas de Almeida Auzier 33,8

43º Julie Chris Guedes Marinho 33,7

ESUDPAM: Rua 24 de Maio, nº 321, Centro, Manaus/AM - 3234-2051 e 98409-6939

ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO AMAZONAS - ESUDPAM

44º Antonia Rosena Batista da Silva 33,6

45º Patrícia Silva Souza 33,5

46º Nilceia Silva de Medeiros 33,2

47º Maria Fernanda Aguiar Amazonas 33,1

48º Cristhel Silva de Oliveira Marques 32,5

49º Anna Karollina da Costa E Silva 32,5

50º Luiza Rosas Murad da Silva 32,4

51º Elizabeth Barbosa de Souza 32,3

52º Luana Neves da Fonseca 32,2

53º Vinícius Mendes de Lira Lima 32

54º Kerlem Cristina Alves Costa 31,8

55º Rita Suzane Marques dos Santos 31,7

56º Matheus Silva Fernandes 31

57º Geyceane Costa Valente 30,7

58º Leonardo Marcelo Lima Henrique 30
NEXO II

ESUDPAM: Rua 24 de Maio, nº 321, Centro, Manaus/AM - 3234-2051 e 98409-6939